
 ４月 27 日（土）のオープンスクールには、多くの方々にご来校いただき、誠にありがとうございました。

制限のないオープンスクールが無事に実施できましたこと、また、子どもたちの学びを温かく見守ってくださ

いましたこと、深く感謝申し上げます。参観してくださった皆様も、子どもたちも笑顔で帰られる様子を目に

し、通常の参観授業とはひと味違う、オープンスクールの良さを感じました。４月のまだ学級に慣れない時期

ではありましたが、今回ご覧いただいた姿が、１年後には成長を感じていただけるよう、日々の教育活動に教

職員一同尽力してまいりますので、引き続きご理解、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 子どもたちの学校生活は、このような時間ですすんでいます。８：００～８：１５の間に登校しましょう。また、

毎日の下校時刻は、朝の下校メール配信やホームページでもお知らせしていますので、参考にご覧ください。 

（給食のある日）                   （給食のない日） 

 

 

笹原タイム（月・水・木・金） 

読書タイム（火） 
８：３０～ ８：４５ 

笹原タイム（月・水・木・金） 

読書タイム（火） 
８：３０～ ８：４５ 

朝の会・移動・準備 ８：４５～ ８：５０ 朝の会・移動・準備 ８：４５～ ８：５０ 

１校時 ８：５０～ ９：３５ １校時 ８：５０～ ９：３５ 

２校時 ９：４０～１０：２５ ２校時 ９：４０～１０：２５ 

業間休み １０：２５～１０：５０ 業間休み １０：２５～１０：３５ 

３校時 １０：５０～１１：３５ ３校時 １０：３５～１１：２０ 

４校時 １１：４０～１２：２５ ４校時 １１：２５～１２：１０ 

給食・昼休み １２：２５～１３：２０ 終わりの会 １０分以内 

そうじ １３：２０～１３：３５  

移動・準備 １３：３５～１３：４０ 

５校時 １３：４０～１４：２５ 

６校時 １４：３０～１５：１５ 

終わりの会 １５分以内 

 
 

④ 令和６年５月1０日

号 
伊丹市立笹原小学校 

笹原小学校 校時表 

元気で子どもたちと向き合うために･･･ 

 

【留守番電話設定時間】平日17:30～翌朝7:45 

           土日祝 終日 

【定時退勤日】    毎木曜日 18:30施錠 

※休日に忘れ物を取りに来校することは、原則ご遠

慮願います。 

※教職員の勤務時間は、8:15～16:45 が基本となっ

ております。（一部前後している場合もあります。） 

ご協力、ありがとうございます。 

児童用タブレット端末の夜間インターネット利用

制限について 

 ５月 10日（金）から、伊丹市により貸与されて

いるタブレット端末の夜間（午後11時～午前６

時）インターネット利用が制限されることとなりま

した。ただし、以下の通信は、制限されません。 

 ・IpadOSのアップデート 

 ・端末管理ソフトウェアによる通信 

 ・Apple.com、iCloud.comによる通信 

 ・schoolTakt アプリの通信 

詳しくは、別配布のお手紙でもご確認願います。 


